[image: image3.png]Jebrttite

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  11.02.2021                                                                                                   № 52
г. Кола

Об организации участия обучающихся 5-10 классов
 во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»
В целях создания условий для развития творческих способностей обучающихся 5-10 классов и их активного включения в деятельность по преобразованию и развитию среды вокруг себя, -
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный план проведения «Дней Большой перемены».

2. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.):

          2.1. Обеспечить организационно-информационное сопровождение общеобразовательных учреждений по вопросу участия обучающихся 5-10 классов во Всероссийском конкурсе «Большая перемена».
          2.2. Организовать еженедельный мониторинг участия обучающихся в дистанционных и очных этапах Всероссийского конкурса «Большая перемена».
          2.3. Организовать деятельность волонтерского штаба по вопросам организации участия обучающихся во Всероссийском конкурсе «Большая перемена».

3. Назначить ответственными лицами и муниципальными координаторами  за организацию участия обучающихся 5-10 классов общеобразовательных учреждений во Всероссийском конкурсе «Большая перемена» следующих специалистов:

           - Михалеву Оксану Ивановну, консультанта отдела общего и дополнительного образования Управления образования;
           - Васильеву Елизавету Игоревну, консультанта отдела общего и дополнительного образования Управления образования.
           4. Утвердить прилагаемые:

           4.1. Состав волонтерского штаба по вопросам организации участия обучающихся во Всероссийском конкурсе «Большая перемена».
           4.2. Разнарядку на участие обучающихся 5-10 классов во Всероссийском конкурсе «Большая перемена».
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Назначить ответственное лицо за организацию участия обучающихся в конкурсе и взаимодействие с муниципальной командой Всероссийского конкурса «Большая перемена».
          5.2. Организовать участие 5-10 классов во Всероссийском конкурсе «Большая перемена» путем их регистрации на официальном сайте конкурса: https://bolshayaperemena.online в срок до 20 марта в соответствии с разнарядкой.
         5.3. Разместить информацию о  ходе проведения конкурса в сети Интернет на главных страницах официальных сайтов и групп в социальных сетях общеобразовательных учреждений.
         5.4. Еженедельно в срок до 9, 11, 18, 20 марта направлять на адреса электронной почты: obraz_os@akolr.gov-murman.ru, korzina45@yandex.ru информацию о количестве зарегистрированных обучающихся 5-7 и 8-10 классов с нарастающим итогом по форме:

	Наименование ОУ
	Количество зарегистрированных обучающихся

5-7 классов
	% от общей численности по разнарядке
	Количество зарегистрированных обучающихся

8-10 классов
	% от общей численности по разнарядке

         5.5. В срок до 28 марта направить по адресу электронной почты: obraz_os@akolr.gov-murman.ru информацию о количестве обучающихся, выбравших направления участия в конкурсе: наука и технологии («Создавай будущее!»), творчество («Твори!»), журналистика и новые медиа («Расскажи о главном!»), волонтерство («Делай добро!»), историческая память («Помни!»), урбанистика («Меняй мир вокруг!»), путешествия и туризм («Познавай Россию!»), здоровый образ жизни («Будь здоров!»), экология («Сохраняй природу!»), направление, связанное с развитием образовательных технологий,  «Открывай новое!» по форме:
	Создавай будущее!
	Твори!
	Расскажи о главном!
	Делай добро!
	Помни!
	Меняй мир вокруг!
	Познавай Россию!
	Меняй мир вокруг!
	Будь здоров!
	Сохраняй природу!
	Открывай новое!

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования Гайдай Е.В.
Заместитель Главы администрации-

начальник Управления образования
[image: image2]      И.В. Непеина
    Утвержден

приказом Управления образования

администрации Кольского района

от 11.02.2021 № 52

План мероприятий по проведению «Дней Большой перемены»

Всероссийского конкурса «Большая перемена» в Кольском районе
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный исполнитель
	Место проведения
	Категория участников

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	Информационно-просветительская акция «Большая перемена для всех»
	03.03.2021
	Михалева Оксана Ивановна, консультант Управления образования администрации Кольского района, муниципальный координатор;

Дорошенко Екатерина Федоровна,

учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1, куратор РДШ,

руководитель волонтерского штаба
	п.г.т. Мурмаши

(МОУ Мурмашинская СОШ № 1)
	обучающиеся 5-10 классов

	2.
	Информационно-просветительская онлайн-акция «Большая перемена: новые возможности для каждого»
	10.03.2021
	Михалева Оксана Ивановна, консультант Управления образования администрации Кольского района, муниципальный координатор;

Дорошенко Екатерина Федоровна,

учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1, куратор РДШ,

руководитель волонтерского штаба
	г. Кола

(МБОУ Кольская СОШ № 2)
	обучающиеся 5-7 классов

	3.
	Информационно-просветительская онлайн-акция «Большая перемена: погружаемся»
	11.03.2021
	Михалева Оксана Ивановна, консультант Управления образования администрации Кольского района, муниципальный координатор;

Дорошенко Екатерина Федоровна,

учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1, куратор РДШ,

руководитель волонтерского штаба
	г. Кола

(МБОУ Кольская СОШ № 2)
	обучающиеся 8-10 классов

	4.
	Профориентационный онлайн-лекторий «Большая перемена: создавай будущее!»
	12.03.2021
	Михалева Оксана Ивановна, консультант Управления образования администрации Кольского района, муниципальный координатор;

Дорошенко Екатерина Федоровна,

учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1, куратор РДШ,

руководитель волонтерского штаба
	п.г.т. Молочный

(МОУ Молочненская СОШ)
	обучающиеся 5-10 классов

	5.
	Информационно-просветительский онлайн-марафон «Большая перемена: участвуй и побеждай!»
	15.03.

2021

17.03.

2021

19.03.

2021

22.03.

2021

	Михалева Оксана Ивановна, консультант Управления образования администрации Кольского района, муниципальный координатор;

Дорошенко Екатерина Федоровна,

учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1, куратор РДШ,

руководитель волонтерского штаба
	н.п. Зверосовхоз

(МОУ Зверосохозская СОШ);

н.п. Пушной

(МОУ Пушновская СОШ)

н.п. Междуречье

(МОУ Междуреченская СОШ)

с. Тулома

(МОУ Туломская СОШ)

	обучающиеся 5-10 классов

Утвержден

приказом Управления образования

администрации Кольского района

от 11.02.2021 № 52

Состав волонтерского штаба по вопросам организации участия обучающихся во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»
Руководитель волонтерского штаба – Дорошенко Екатерина Федоровна, куратор РДШ, учитель музыки МОУ Мурмашинской СОШ № 1.
Участники волонтерского штаба:
Гогуев Павел, обучающийся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

Гончаренко Екатерина, обучающаяся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

Гриськив Ярослав, обучающийся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Гурьянов Глеб, обучающийся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Либерман Илья, обучающийся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Марченко Анастасия, обучающаяся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Петрова Екатерина, обучающаяся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Подольский Кирилл, обучающийся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Тимченко Дарья, обучающаяся МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
Шабалина Полина, обучающаяся МОУ Мурмашинской СОШ № 1.

Утверждена

приказом Управления образования

администрации Кольского района

от 11.02.2021 № 52

Разнарядка на участие обучающихся 5-10 классов

во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»

	ОУ
	Кол-во обучающихся

5-7 классов
	Кол-во обучающихся

8-10 классов

	МОУ Мурмашинская СОШ № 1
	60
	66

	МБОУ Кольская СОШ № 2
	60
	65

	МОУ Молочненская СОШ
	20
	27

	МОУ Туломская СОШ
	46
	24

	МОУ Кильдинская ООШ
	13
	15

	МОУ Зверосовхозская СОШ
	13
	15

	МОУ Шонгуйская СОШ
	10
	10

	МОУ Пушновская СОШ
	10
	10

	МОУ Междуреченская СОШ
	10
	10

	МОУ Лодейнинская СОШ
	7
	7

	МОУ Верхнетуломская СОШ
	10
	10

	МОУ Урагубская СОШ
	7
	7

	МОУ Туманненская ООШ
	4
	4

	Итого:
	       270
	      270

[image: image1.png]it